
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 
BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

----------  ---------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  BÁO CÁO  
ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG 

 

DỰ ÁN: XÂY DỰNG HẠ TẦNG KHU TÁI ĐỊNH CƯ THUỘC KHU 
ĐÔ THỊ VÀ DU LỊCH SINH THÁI DIÊM VÂN, XÃ PHƯỚC THUẬN, 

HUYỆN TUY PHƯỚC 
 

ĐỊA ĐIỂM: XÃ PHƯỚC THUẬN, HUYỆN TUY PHƯỚC,  
TỈNH BÌNH ĐỊNH  

 (ĐÃ CHỈNH SỬA THEO BIÊN BẢN PHIÊN HỌP CHÍNH THỨC HỘI ĐỒNG THẨM 
ĐỊNH NGÀY 19 THÁNG 11 NĂM 2021 CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG) 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Bình Định, tháng 05 năm 2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 
BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 
[...]
Bể nén bùn 

Đồng hồ đo 
lưu lượng  

Định kỳ vận 

chuyển xử lý đúng 
quy định 

Nguồn tiếp nhận ra sông Trường Úc 
(QCVN 14:2008/BTNMT; cột B, K=1)  

 

Nước thải sinh hoạt, dịch vụ 

Bể gom 

Nước tuần hoàn 
Sục khí Bể điều hòa  

Bơm 
Đồng hồ 

lưu lượng 

Máy ép bùn 



Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án  
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định 

 Báo cáo ĐTM Dự án: Xây dựng hạ tầng khu tái 
định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 

Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 
 

 

Tư vấn: Công ty CP Công nghệ Môi trường Miền Trung 114 
 
 

Hình 3.2: Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

Chú thích:  

                    Đường dẫn bùn  
                       Đường dẫn nước thải 
                        Đường hóa chất 

Thuyết minh sơ đồ công nghệ của hệ thống xử lý nước thải 
 Bể thu gom: Nước thải toàn khu được thu gom về bể thu gom bằng hệ thống thu 

gom, giúp thu gom toàn bộ nước thải dẫn về bể thu gom tạp chất rắn có kích thước lớn 
hơn 5mm, được tách ra khỏi nước thải bằng thiết bị tách rác thô. Việc tách rác tại bể thu 
gom là cần thiết, nhằm loại bỏ các chất rắn lớn lẫn trong nước, tránh hiện tượng các chất 
này đi vào hệ thống gây tắc nghẽn đường ống, hư hỏng thiết bị (bơm, đĩa thổi khí,…) và 

tăng hàm lượng chất ô nhiễm trong nước thải, phân hủy, gây mùi hôi cho hệ thống.  
 Bể điều hòa: Nước thải tại bể thu gom được bơm lên bể điều hòa. Bể điều hòa có 

tác dụng điều hòa lưu lượng và nồng độ chất ô nhiễm có trong nước thải. Do lưu lượng 
và tính chất của nước thải thay đổi theo nên việc điều hòa nước thải là cần thiết. Điều 
này tránh gây sốc tải đối với vi sinh vật (thậm chí có thể gây tình trạng vi sinh chết hàng 
loạt) trong các bể sinh học cũng như giảm bớt các sự cố về vận hành hệ thống. Bên cạnh 
đó, việc ổn định lưu lượng và nồng độ nước thải trước khi vào các thiết bị xử lý còn 
giúp đơn giản hóa công nghệ, tăng hiệu quả xử lý và giảm kích thước các công trình đơn 
vị một cách đáng kể.  

 Bể sinh học kỵ khí: Nước thải tại bể điều hoà được bơm qua bể sinh học kỵ khí. 
Tại bể này, dưới tác dụng của các chủng vi sinh vật kỵ khí chúng phân huỷ các hợp chất 
hữu cơ có trong nước thải qua quá trình thủy phân, acetit hóa, methane hóa, chuyển hóa 
thành phần ô nhiễm thành các khí H2, CO2 và sinh khối. Quá trình này làm giảm nồng 
độ ô nhiễm của nước thải và tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình xử lý tiếp theo. Trong 

bể có bố trí thiết bị khuấy trộn làm tăng khả năng tiếp xúc giữa bùn và nước thải, tăng 
hiệu xuất xử lý. 

 Bể sinh học thiếu khí: Nước thải sau khi qua bể sinh học kỵ khí sẽ tự chảy vào bể 
sinh học thiếu khí.Tại bể này, dưới tác dụng của các chủng vi sinh vật thiếu khí chúng 
thực hiện quá trình xử lý Ni tơ và Phot pho. Trong bể có bố trí thiết bị khuấy trộn làm 

tăng khả năng tiếp xúc giữa bùn và nước thải, tăng hiệu xuất xử lý. 
 Bể sinh học hiếu khí: Nước thải sau khi qua bể sinh học thiếu khí sẽ tự chảy vào 

bể sinh học hiếu khí. Tại bể này, dưới tác dụng các chủng vi sinh vật hiếu khí dưới dạng 
bùn hoạt tính chúng sẽ oxi hoá các hợp chất ô nhiễm có trong nước thải. Tại bể này nhờ 
2 chủng vi sinh hiếu khí Nitrosomonas và Nitrobacter nhằm mục đích chuyển hóa N-

amoni thành NO2 và NO3. Quá trình này được diễn ra theo 2 cơ chế sau: 
Cơ chế 1: chuyển hóa amoniac có trong nước thải thành Nitrit bởi vi khuẩn 



Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án  
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định 

 Báo cáo ĐTM Dự án: Xây dựng hạ tầng khu tái 
định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 

Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 
 

 

Tư vấn: Công ty CP Công nghệ Môi trường Miền Trung 115 
 
 

Nitrobacter: NH4
+ + 1,5O2 Nitrosomonas NO2

- + 2H+ + H2O 

Cơ chế 2: Oxy hóa nitrit thành nitrat bởi vi khuẩn Nitrobacter:  
NO2

- + 0,5O2 Nitrobacter  NO3
- 

Một phần nước thải trong bể này được bơm tuần hoàn về bể sinh học thiếu khí để 
khử Nitơ và photpho. Tại bể hiếu khí có sử dụng ống để thông hơi cho bể, lắp thiết bị 
sục khí chìm nhằm cung cấp oxi cho vi sinh vật đảm bảo khả năng xử lý của các vi sinh 
vật trong nước thải. 

 Bể lắng: Sau khi qua bể sinh học hiếu khí nước thải tiếp tục chảy qua bể lắng. Tại 
bể lắng, các bùn vi sinh và cặn có trong nước thải được lắng xuống đáy nước sau khi 
lắng được chảy qua bể khử trùng. Trong trường hợp bể lắng bùn chưa đạt theo thiết kế, 
sử dụng PAC để hỗ trợ keo tụ và lắng. Bùn thu được tại bể lắng phần lớn được bơm tuần 
hoàn về bể sinh học kỵ khí nhằm cung cấp bùn hoạt tính cho bể sinh học hiếu khí. Một 
phần bùn dư được bơm về bể chứa và phân hủy bùn. 

 Bể khử trùng: Nước sau khi được lắng cặn sẽ được tiếp tục chảy sang bể khử 
trùng, tại đây nước sẽ được châm NaOCl để khử hết nồng độ coliform trong nước thải. 
Do đó tránh được khả năng lan truyền các vi sinh vật gây bệnh ra môi trường. 

Sau khi khử trùng, nước thải đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột B, K=1,0 được thoát 

ra sông Trường Úc phía Bắc Dự án. 
Bảng 3. 1 Hiệu suất xử lý các bể của HTXL 

Công trình 
BOD TSS 

Dầu 

mỡ 
NO3

- PO4
3- 

Coliform 

Bể tự hoại 

từng nhà 

dân 

Cvào (g/m3) 436 1171 242 39 32 6x104 

H (%) 70 80 - - - - 

Cra (g/m3) 130 234 - - - - 

Bể thu gom, 

tách dầu mỡ 

H (%) - - 95 - - - 

Cra (g/m3) - - 12 - - - 

Bể điều hòa 
H (%) - 4 - - - - 

Cra (g/m3) - 224 - - - - 

Bể kỵ khí 
H (%) 40 - - - - - 

Cra (g/m3) 78 - - - - - 

Bể thiếu khí 
H (%) 5 - - 40 70 - 

Cra (g/m3) 74 - - 23 9 - 

Bể hiếu khí 
H (%) 80 - - 30 - - 

Cra (g/m3) 14 - - 16 - - 

Bể lắng 
H (%) - 80 - - - - 

Cra (g/m3) - 44 - - - - 



Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án  
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định 

 Báo cáo ĐTM Dự án: Xây dựng hạ tầng khu tái 
định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 

Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 
 

 

Tư vấn: Công ty CP Công nghệ Môi trường Miền Trung 116 
 
 

Bể khử 

trùng 

H (%) - - - - - 95 

Cra (g/m3) - - - - - 3.000 

Cống thoát 14 44 12 16 9 3.000 

QCVN 

14:2008/BTNMT (cột B, 

K=1) 

50 100 20 50 10 5.000 

(Nguồn: Xử lý nước thải đô thị và công nghiêp – Lâm Minh Triết, Nguyễn Thanh 
Hùng, Nguyễn Phước Dân) 

Theo tính toán tại bảng trên cho thấy hàm lượng các chất ô nhiễm trong nước thải 

sinh hoạt sau khi được xử lý đều nằm quy chuẩn cho phép QCVN 14:2008/BTNMT, cột 

B, K=1. 

 Quy trình vận hành hệ thống xử lý nước thải 

  Kiểm tra tình trạng hoạt động của tất cả các máy móc thiết bị trong hệ thống bao 

gồm: các bơm nước thải đặt chìm, máy thổi khí đạt cạn, bơm bùn tuần hoàn, bơm định 

lượng hóa chất, đồng hồ đo lưu lượng nước thải,… 

 Kiểm tra thùng chứa hóa chất: lượng hóa chất phải chuẩn bị đủ cho hệ thống làm 

việc. 

 Kiểm tra tình trạng các van đóng mở của toàn hệ thống. 

 Chuẩn bị hóa chất khử trùng. 

 Vận hành khởi động hệ thống. 

 Thời gian vận hành 24/24. 
 Các thông số cơ bản của hệ thống xử lý nước thải 

Bảng 3. 2 Thông số các bể của hệ thống xử lý nước thải 

STT 
Tên và hiệu suất 

các bể 
Thông số 

Kí 

hiệu 

Đơn 

vị 
Giá trị  

1 

Bể thu gom, tách 
dầu mỡ (khử dầu 
mỡ 95%) 

Thời gian lưu 
nước 

t giờ 1,11 

Bê tông 

cốt thép 

Chiều dài L m 3,1 

Chiều rộng B m 2,5 

Chiều cao H m 3,5 

Thể tích bể thu 
gom 

Wt m3 27,12 

2 

Bể điều hòa (nước 
thải ổn định về 
lưu lượng và nồng 
độ, SS giảm 4%) 

Thời gian lưu 
nước 

t giờ 13,4 
Bê tông 

cốt thép Chiều dài L m 8,0 

Chiều rộng B m 5,0 



Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án  
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định 

 Báo cáo ĐTM Dự án: Xây dựng hạ tầng khu tái 
định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 

Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 
 

 

Tư vấn: Công ty CP Công nghệ Môi trường Miền Trung 117 
 
 

Chiều cao H m 4,0 

Thể tích bể Wt m3 160 

3 

Bể sinh học kỵ 
khí (khử 
hydrocacbon, 

BOD5 giảm 40-

45%) 

Thời gian lưu 
nước 

t giờ 3,8 

Bê tông 

cốt thép 

Chiều dài L m 3,0 

Chiều rộng B m 3,5 

Chiều cao H m 4,0 

Thể tích bể Wt m3 42 

4 

Bể sinh học thiếu 
khí (khử NO3

- 

thành N2, nitơ 
tổng chuyển hóa 
thành NH4

+40%, 

photpho giảm 60-

70%, sunfua giảm 
30%, BOD5 giảm 
5%) 

Thời gian lưu 
nước 

t giờ 4,67 

Bê tông 

cốt thép 

Chiều dài L m 3,0 

Chiều rộng B m 4,3 

Chiều cao H m 4,0 

Thể tích bể  Wt m3 51,6 

5 

Bể sinh học hiếu 
khí (hiệu suất xử 
lý 75-90%) 

Thời gian lưu 
nước  

t giờ 13,86 

Bê tông 

cốt thép 

Chiều dài L m 8,0 

Chiều rộng B m 5,0 

Chiều cao  H m 4,0 

Thể tích bể  Wt m3 160 

6 
Bể lắng (lắng cặn 
các vi sinh 80%) 

Thời gian lưu 
nước 

t giờ 1,3 

Bê tông 

cốt thép 

Chiều dài L m 4,0 

Chiều rộng B m 4,0 

Chiều cao  H m 4,0 

Thể tích bể  Wt m3 64 

7 
Bể khử trùng 
(95% Coliform) 

Thời gian lưu 
nước 

t phút 82 

Bê tông 

cốt thép 

Chiều dài L m 3,45 

Chiều rộng B m 1,1 

Chiều cao  H m 4,0 

Thể tích bể Wt m3 15,18 

 Bể thu bùn  Thời gian lưu t ngày 3 Bê tông 



Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án  
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định 

 Báo cáo ĐTM Dự án: Xây dựng hạ tầng khu tái 
định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 

Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 
 

 

Tư vấn: Công ty CP Công nghệ Môi trường Miền Trung 118 
 
 

8 bùn cốt thép 

Chiều dài  L m 3,0 

Chiều rộng B m 2,8 

Chiều cao H m 4,0 

Thể tích  Wt m3 33,6 

(Nguồn: Thuyết minh thiết kế cơ sở của Dự án) 
 Danh mục thiết bị của hệ thống xử lý nước thải 

Bảng 3. 3 Danh mục thiết bị của HTXLNT 

STT Thiết bị Đơn vị 
Số 

lượng 
Đặc tính kỹ thuật 

1 Bể thu gom 

1.1 Bơm chìm nước thải Bộ 2 

Model: VORTINOX 300ST 

Lưu lượng: 16 m3/h 

Cột áp: 10mH2O 

Công suất: 2,2kW  

Điện áp: 400V/3 pha/50Hz 

2 Bể điều hòa 

2.1 Bơm chìm nước thải Bộ 2 

Model: VORTINOX 200ST 

Lưu lượng: 12 m3/h 

Cột áp: 8mH2O 

Công suất: 1,5kW 

Điện áp: 400V/3 pha/50Hz 

2.2 Đĩa phân phối khí thô Cái  16 

Model: CBD15 

Lưu lượng thiết kế: 2,5 m3/h. 

Đường kính đĩa: 105mm. 

3 Bể kỵ khí 

3.1 Máy khuấy trộn chìm Bộ 2 

Model: HRS11/4-230-203/C 

Tốc độ quay: 1300 rpm 

Công suất: 1,2kW 

Điện áp: 380V/3 pha/50Hz 

4 Bể thiếu khí    

4.1 Máy khuấy trộn chìm Bộ 2 

Model: HRS11/4-230-203/C 

Tốc độ quay: 1300 rpm 

Công suất: 1,3kW 

Điện áp: 380V/3 pha/50Hz 

5 Bể hiếu khí 
5.1 Máy thổi khí Bộ 2 Model: TWS-100 



Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án  
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định 

 Báo cáo ĐTM Dự án: Xây dựng hạ tầng khu tái 
định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 

Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 
 

 

Tư vấn: Công ty CP Công nghệ Môi trường Miền Trung 119 
 
 

Lưu lượng: 5,48m3/phút 

Cột áp: 6m 

Công suất 11KW, 

380V/3ph/50Hz  

5.2 Đĩa phân phối khí mịn Cái  89 

Đĩa thổi khí: HD340 

Đường kính hoạt động: 

295mm 

Lưu lượng thiết kế: 12 m3/h 

5.3 Bơm chìm Bộ 2 

Model: VORTINOX 200ST 

Lưu lượng: 12 m3/h 

Cột áp: 8mH2O 

 Công suất: 1,5kW 

Điện áp: 400V/3 pha/50Hz 

6 Bể lắng 

6.1 
Bơm bùn tuần hoàn và 
bùn dư 

Bộ 2 

Model: VORTINOX 200ST 

Loại: Bơm chìm 

Lưu lượng: 12 m3/h 

Cột áp: 8mH2O 

Công suất: 1,5kW 

Điện áp: 400V/3 pha/50Hz 

6.2 Motor cho giàn gạt bùn Bộ 1 

Model: CVVM05-6175TB-

10933 

Vận tốc: 0,137 vòng/ phút 

Công suất 0,4KW 

Tỉ số truyền: 10933 

6.3 Giàn gạt bùn Hệ 1 

Loại: toàn cầu đường kính 
4m 

Vật liệu: SS304 

6 Bể thu bùn và nén bùn 

6.1 Bơm bùn về máy ép bùn Bộ 1 

Model: VORTINOX 200ST 

Loại: Bơm chìm  
Lưu lượng: 12 m3/h 

Cột áp: 8mH2O  

Công suất: 1,5kW 

Điện áp: 400V/3 pha/50Hz 

7 Máy ép bùn Cái  1 
Máy lọc ép bùn băng tải 
Model: NBD-M100 



Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án  
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định 

 Báo cáo ĐTM Dự án: Xây dựng hạ tầng khu tái 
định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 

Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 
 

 

Tư vấn: Công ty CP Công nghệ Môi trường Miền Trung 120 
 
 

Công suất xử lý bùn: 3,5 – 7 

m3/h. 

Chiều rộng băng tải: 
1000mm. 

Tốc độ băng tải: 2 – 8 m/phút. 

(Nguồn: Thuyết minh thiết kế cơ sở của Dự án) 

Trong quá trình thi công hệ thống XLNT tất cả các bể xử lý nước thải sẽ được Ban 

Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT xây dựng chống thấm không cho nước thải thấm 

xuống đất, gây ô nhiễm. Quá trình châm hóa chất được thực hiện tự động, các bể xử lý 

nước thải đều có bố trí nắp thăm đảm bảo thuận lợi cho quá trình giám sát sau này của 

các cơ quan chức năng. 
 Chất thải rắn sinh hoạt 

 Đối với các hộ gia đình 

Rác thải sinh hoạt được thu gom theo mô hình người dân tự phân loại theo 02 loại 

rác có khả năng tái chế và không có khả năng tái chế: 

+ Rác thải có khả năng tái chế như giấy, nhựa, kim loại,… được phân loại riêng để 

bán phế liệu. 

+ Rác thải không có khả năng tái chế được các hộ dân thu gom vào các giỏ, túi đựng 

rác,.... và đặt tại các vị trí thuận tiện dễ nhìn thấy trên các tuyến đường nội bộ để tiện 

cho đơn vị chức năng thu gom hằng ngày. 

+ Các hộ có trách nhiệm chi trả chi phí thu gom CTR cho đơn vị thu gom CTR. 

 Đối với đơn vị thu gom CTR 

- Hàng ngày, đơn vị thu gom đưa phương tiện thu gom (xe đẩy,...) đến thu gom CTR 

đã được tập trung tại từng hộ dân dọc các tuyến đường nội bộ trong khu dân cư đưa về 
điểm tập kết tại khu vực quy hoạch cây xanh của Dự án. 
- Ngoài việc thu gom rác tại các hộ dân, đội vệ sinh sẽ có trách nhiệm quét dọn và 

thu gom rác thải tại các tuyến đường nội bộ. 

- Tất cả các loại CTR nêu trên sau khi được thu gom bằng các phương tiện vận tải 
nhỏ (xe đẩy tay, xe lôi, xe cải tiến) sẽ được tập kết vào tại điểm tập kết được bố trí tại 

khu vực đất HTKT với diện tích khu vực tập kết là 20m2 (có mái che) để đơn vị chức 

năng đến thu gom rác theo quy định. 

Mô hình thu gom CTR của dự án được đề xuất như sau: 
 

 

 

 

 



Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án  
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định 

 Báo cáo ĐTM Dự án: Xây dựng hạ tầng khu tái 
định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 

Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 
 

 

Tư vấn: Công ty CP Công nghệ Môi trường Miền Trung 121 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Hình 33: Mô hình thu gom chất thải rắn 

3.3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG 

3.3.1. Các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường 

Danh mục các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường của Dự án được trình bày 

theo bảng dưới đây: 
Bảng 3.16: Danh mục các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường của Dự án 

STT Công trình, biện pháp BVMT 
Kế hoạch xây lắp và 

tổ chức thực hiện 

A Giai đoạn thi công xây dựng  

1 

Bố trí các nhà vệ sinh di động cho công nhân hoặc thuê 

nhà ở có nhà vệ sinh của người dân cho công nhân sử 

dụng. 

Quý I/2023 

2 Dụng cụ thu gom, lưu giữ tạm thời CTR và CTNH. Quý I/2023 

3 Hợp đồng thu gom, lưu giữ tạm thời CTR và CTNH. Quý I/2023 

4 Phun nước giảm bụi Quý I/2023 

5 Xây dựng hệ thống thoát nước mưa Quý I/2023 

6 Xây dựng hệ thống thu gom, thoát nước thải Quý I/2023 

7 Trồng cây xanh Quý I/2023 

8 Hệ thống cấp nước, PCCC Quý I/2023 

B Giai đoạn vận hành  

Rác từ hộ 

gia đình 

Rác khu 

công cộng 

Rác đường 

phố 

Thùng rác Tập trung trước 

nhà 
Thùng rác 

Rác không tái chế Rác tái chế 

Bán phế liệu 

Điểm tập kết 

Đơn vị chức năng đem đi xử lý 



Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án  
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định 

 Báo cáo ĐTM Dự án: Xây dựng hạ tầng khu tái 
định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái 

Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước 
 

 

Tư vấn: Công ty CP Công nghệ Môi trường Miền Trung 122 
 
 

1 Thường xuyên duy tu, sửa chữa các tuyến đường Quý I/2025 

2 Nước thải được xử lý bằng hệ thống XLNT Quý I/2025 

3 

Rác thải sinh hoạt được thu gom theo mô hình người 

dân tự phân loại sơ bộ và hợp đồng với đơn vị chức 

năng vận chuyển theo quy định. 

Quý I/2025 

 

3.3.2. Tổ chức, bộ máy quản lý, vận hành các công trình bảo vệ môi trường 

Sau khi hoàn thiện công tác xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật của toàn dự án, 

Chủ đầu tư sẽ bàn giao quản lý hạ tầng kỹ thuật của dự án cho các đơn vị quản lý chức 

năng. 
3.4. NHẬN XÉT VỀ MỨC ĐỘ CHI TIẾT, ĐỘ TIN CẬY CỦA CÁC KẾT QUẢ 
NHẬN DẠNG, ĐÁNH GIÁ, DỰ BÁO 

Chúng tôi đã sử dụng kết hợp các phương pháp đánh giá như: phương pháp thống 
kê, phương pháp điều tra xã hội, phương pháp phân tích mẫu môi trường, phương pháp 
so sánh các TCVN, QCVN hiện hành,… sử dụng các nguồn dữ liệu, số liệu từ các dự 
án khác có tính tương đồng về mức độ ảnh hưởng đến môi trường, thu thập các nguồn 